

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	12月実績									1月～12月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
	販売用	12,442	69.1%	80.8%	4,175	62.4%	93.1%	625	80.1%		99,090	60.9%	87.4%	33,090	53.3%	93.0%	5,911	86.1%
	レンタル店用	5,486	30.5%	92.5%	2,465	36.8%	76.8%	646	92.3%		62,630	38.5%	90.3%	28,648	46.1%	90.0%	6,576	79.0%
	業務用	75	0.4%	75.8%	50	0.7%	135.4%	19	316.7%		931	0.6%	78.4%	400	0.6%	103.9%	279	87.5%
DVDビデオ		18,003	60.6%	84.0%	6,690	73.7%	86.5%	1,290	86.8%	増17社 減13社 その他2社	162,651	64.7%	88.4%	62,138	76.4%	91.6%	12,766	82.3%
	販売用	11,250	96.2%	119.2%	2,185	91.5%	105.7%	364	114.1%		84,102	94.9%	125.5%	17,237	89.8%	121.5%	3,080	103.1%
	レンタル店用	442	3.8%	118.8%	201	8.4%	62.9%	37	74.0%		4,374	4.9%	107.2%	1,915	10.0%	95.7%	425	70.2%
	業務用	5	0.0%	55.6%	1	0.0%	101.8%	5	-		107	0.1%	281.6%	36	0.2%	293.0%	15	300.0%
ブルーレイ		11,697	39.4%	119.1%	2,387	26.3%	100.0%	406	110.0%	増19社 減9社 その他4社	88,583	35.3%	124.5%	19,187	23.6%	118.5%	3,520	97.9%
合計		29,700	100.0%	95.0%	9,076	100.0%	89.7%	1,696	91.4%		251,234	100.0%	98.5%	81,325	100.0%	96.8%	16,286	85.2%
<p>◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：32社) 無回答社……1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合 ◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。 ◎累計値には、1月～6月の数字として、2013年上半期調査の数字を用いている。</p>																		

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	11月実績									1月～11月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	6,927	53.4%	78.9%	2,331	44.9%	75.0%	557	79.9%	増15社 減14社 その他3社	86,648	59.9%	88.5%	28,915	52.1%	92.9%	5,843	96.0%	
レンタル店用	5,984	46.2%	117.9%	2,822	54.3%	95.9%	539	42.8%		57,144	39.5%	90.1%	26,184	47.2%	91.4%	6,469	84.9%	
業務用	49	0.4%	75.4%	43	0.8%	257.7%	19	79.2%		856	0.6%	78.6%	350	0.6%	100.5%	279	89.1%	
DVDビデオ	12,960	65.4%	93.1%	5,196	75.8%	85.6%	1,115	56.3%		144,648	65.3%	89.0%	55,449	76.7%	92.3%	12,591	89.8%	
販売用	6,392	93.1%	131.4%	1,439	86.8%	125.5%	286	104.4%		増15社 減12社 その他5社	72,852	94.8%	126.5%	15,052	89.6%	124.2%	3,002	112.5%
レンタル店用	469	6.8%	167.5%	218	13.2%	118.2%	40	67.8%			3,932	5.1%	106.0%	1,713	10.2%	101.9%	428	77.1%
業務用	4	0.1%	200.0%	1	0.0%	91.7%	0	ERR			102	0.1%	351.7%	35	0.2%	310.8%	10	200.0%
ブルーレイ	6,865	34.6%	133.4%	1,659	24.2%	124.5%	326	97.9%			76,886	34.7%	125.4%	16,800	23.3%	121.7%	3,440	106.6%
合計	19,825	100.0%	104.0%	6,855	100.0%	92.6%	1,441	62.3%			221,534	100.0%	99.0%	72,249	100.0%	97.8%	16,031	92.9%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：32社) 無回答社……1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。
◎累計値には、1月～6月の数字として、2013年上半年調査の数字を用いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	10月実績									1月～10月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
	販売用	7,844	60.3%	95.1%	2,411	51.7%	105.8%	494	101.4%		79,721	60.5%	89.4%	26,583	52.9%	94.9%	5,286	98.1%
	レンタル店用	5,098	39.2%	85.7%	2,220	47.6%	73.8%	522	86.7%		51,160	38.8%	87.6%	23,362	46.5%	90.9%	5,930	93.2%
	業務用	59	0.5%	84.3%	33	0.7%	48.0%	44	275.0%		807	0.6%	78.8%	307	0.6%	92.6%	260	90.0%
DVDビデオ		13,001	67.8%	91.2%	4,663	78.0%	87.1%	1,060	95.9%	増14社 減15社 その他3社	131,688	65.3%	88.6%	50,252	76.8%	93.0%	11,476	95.3%
	販売用	5,928	95.9%	101.9%	1,228	93.6%	98.8%	254	122.1%		66,460	94.9%	126.1%	13,613	89.9%	124.1%	2,716	113.5%
	レンタル店用	246	4.0%	48.6%	83	6.3%	66.1%	24	53.3%		3,463	4.9%	101.0%	1,495	9.9%	99.9%	388	78.2%
	業務用	5	0.1%	ERR	1	0.1%	621.5%	0	0.0%		98	0.1%	363.0%	34	0.2%	329.0%	10	200.0%
ブルーレイ		6,179	32.2%	97.7%	1,312	22.0%	95.9%	278	109.0%	増16社 減12社 その他4社	70,021	34.7%	124.7%	15,141	23.2%	121.4%	3,114	107.6%
合計		19,180	100.0%	93.2%	5,976	100.0%	88.9%	1,338	98.4%		201,709	100.0%	98.5%	65,394	100.0%	98.3%	14,590	97.7%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：32社) 無回答社……1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。
◎累計値には、1月～6月の数字として、2013年上半期調査の数字を用いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	9 月 実 績									1 月 ～ 9 月 の 累 計								
	金 額	構 成 比	前年 同月比	数 量	構 成 比	前年 同月比	新 作 数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同期比	数 量	構 成 比	前年 同期比	新 作 数	前年 同期比	
販売用	8,213	57.2%	96.7%	2,710	43.9%	93.0%	534	81.9%	増18社 減12社 その他 2社	71,877	60.6%	88.8%	24,173	53.0%	94.0%	4,792	97.7%	
レンタル店用	6,062	42.2%	104.8%	3,442	55.8%	124.0%	552	87.6%		46,062	38.8%	87.9%	21,142	46.4%	93.2%	5,408	93.8%	
業務用	89	0.6%	136.9%	18	0.3%	117.4%	23	209.1%		748	0.6%	78.4%	274	0.6%	104.2%	216	79.1%	
DVDビデオ	14,364	62.9%	100.2%	6,170	78.1%	108.1%	1,109	85.8%		118,687	65.0%	88.4%	45,589	76.7%	93.7%	10,416	95.2%	
販売用	8,041	94.9%	122.7%	1,480	85.4%	128.7%	363	113.8%		増18社 減10社 その他 4社	60,532	94.8%	129.1%	12,385	89.6%	127.4%	2,462	112.6%
レンタル店用	425	5.0%	152.3%	251	14.5%	225.6%	38	74.5%			3,217	5.0%	110.0%	1,412	10.2%	103.0%	364	80.7%
業務用	5	0.1%	83.3%	2	0.1%	1360.5%	0	—			93	0.1%	344.4%	32	0.2%	322.1%	10	333.3%
ブルーレイ	8,471	37.1%	123.9%	1,733	21.9%	137.4%	401	108.4%			63,842	35.0%	128.1%	13,829	23.3%	124.5%	2,836	107.4%
合計	22,835	100.0%	107.8%	7,903	100.0%	113.4%	1,510	90.8%			182,529	100.0%	99.1%	59,418	100.0%	99.4%	13,252	97.6%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。
◎累計値には、1月～6月の数字として、2013年上半期調査の数字を用いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	8月実績									1月～8月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	5,322	51.6%	66.6%	2,124	45.1%	87.4%	482	99.6%	増11社 減19社 その他 2社	63,664	61.0%	87.9%	21,462	54.4%	94.1%	4,258	100.2%	
レンタル店用	4,917	47.6%	94.4%	2,511	53.3%	100.8%	535	97.3%		40,000	38.3%	85.7%	17,700	44.9%	88.9%	4,856	94.6%	
業務用	80	0.8%	92.0%	74	1.6%	401.0%	10	25.0%		659	0.6%	74.1%	256	0.7%	103.4%	193	73.7%	
DVDビデオ	10,319	61.7%	77.7%	4,709	76.6%	95.3%	1,027	95.6%		104,323	65.3%	87.0%	39,419	76.5%	91.7%	9,307	96.5%	
販売用	6,031	94.3%	138.3%	1,288	89.6%	135.4%	239	100.8%		増16社 減12社 その他 4社	52,491	94.8%	130.1%	10,905	90.1%	127.2%	2,099	112.4%
レンタル店用	359	5.6%	116.9%	145	10.1%	106.9%	17	36.2%			2,792	5.0%	105.6%	1,161	9.6%	92.2%	326	81.5%
業務用	6	0.1%	300.0%	4	0.3%	110.3%	0	—			88	0.2%	419.0%	30	0.2%	304.1%	10	333.3%
ブルーレイ	6,396	38.3%	136.9%	1,438	23.4%	131.8%	256	90.1%			55,371	34.7%	128.8%	12,096	23.5%	122.9%	2,435	107.3%
合計	16,715	100.0%	93.1%	6,147	100.0%	101.9%	1,283	94.5%			159,694	100.0%	98.0%	51,515	100.0%	97.5%	11,742	98.5%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。
◎累計値には、1月～6月の数字として、2013年上半期調査の数字を用いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	7月実績									1月～7月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	8,090	60.9%	86.0%	2,983	53.5%	98.1%	521	102.6%	増11社 減19社 その他2社	58,342	62.1%	90.6%	19,338	55.7%	94.9%	3,776	100.2%	
レンタル店用	5,129	38.6%	73.8%	2,562	45.9%	84.8%	674	114.0%		35,083	37.3%	84.7%	15,189	43.8%	87.2%	4,321	94.3%	
業務用	74	0.6%	60.7%	31	0.6%	54.1%	15	38.5%		579	0.6%	72.2%	182	0.5%	79.4%	183	82.4%	
DVDビデオ	13,293	58.8%	80.7%	5,576	73.1%	91.1%	1,210	106.3%		94,004	65.7%	88.1%	34,709	76.5%	91.3%	8,280	96.6%	
販売用	8,907	95.5%	142.2%	1,852	90.3%	128.9%	278	128.1%		増17社 減11社 その他4社	46,460	94.9%	129.1%	9,616	90.2%	126.1%	1,860	114.1%
レンタル店用	415	4.5%	98.3%	195	9.5%	107.6%	54	114.9%			2,433	5.0%	104.1%	1,016	9.5%	90.4%	309	87.5%
業務用	3	0.0%	150.0%	4	0.2%	644.7%	0	—			82	0.2%	431.6%	26	0.2%	438.4%	10	333.3%
ブルーレイ	9,325	41.2%	139.4%	2,051	26.9%	126.7%	332	125.8%			48,975	34.3%	127.8%	10,658	23.5%	121.8%	2,179	109.7%
合計	22,618	100.0%	97.6%	7,628	100.0%	98.5%	1,542	110.0%			142,979	100.0%	98.6%	45,367	100.0%	97.0%	10,459	99.1%

◎今月の売上報告社数……31社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社………2社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。
◎累計値には、1月～6月の数字として、2013年上半期調査の数字を用いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	6 月 実 績									1 月 ～ 6 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	7,194	60.7%	63.7%	2,790	55.1%	81.7%	658	149.5%	増 7社 減 23社 その他 2社	50,536	62.9%	93.5%	16,518	56.9%	97.2%	2,999	99.4%
レンタル店用	4,607	38.9%	83.7%	2,247	44.4%	99.3%	577	102.1%		29,332	36.5%	84.7%	12,385	42.6%	85.1%	3,461	90.4%
業務用	45	0.4%	52.9%	24	0.5%	128.7%	47	134.3%		489	0.6%	72.0%	151	0.5%	86.7%	155	84.7%
DVDビデオ	11,846	59.9%	70.2%	5,061	75.8%	88.9%	1,282	123.3%		80,357	67.0%	89.9%	29,054	77.3%	91.5%	6,615	94.1%
販売用	7,579	95.7%	151.5%	1,445	89.6%	127.9%	254	126.4%	増16社 減11社 その他 5社	37,524	94.8%	125.1%	7,721	90.5%	122.6%	1,332	107.0%
レンタル店用	331	4.2%	97.4%	166	10.3%	73.8%	25	100.0%		1,991	5.0%	105.2%	787	9.2%	83.6%	237	76.5%
業務用	6	0.1%	120.0%	2	0.1%	86.1%	0	-		79	0.2%	607.7%	22	0.3%	338.7%	5	166.7%
ブルーレイ	7,916	40.1%	148.0%	1,612	24.2%	118.9%	279	123.5%		39,594	33.0%	124.1%	8,530	22.7%	117.7%	1,574	101.0%
合計	19,762	100.0%	88.9%	6,673	100.0%	94.6%	1,561	123.3%		119,951	100.0%	98.9%	37,584	100.0%	96.4%	8,189	95.4%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社……… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	5月実績									1月～5月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	6,625	56.6%	78.1%	2,183	52.6%	83.7%	373	67.0%	増13社 減17社 その他2社	43,342	63.3%	101.3%	13,728	57.2%	101.0%	2,341	90.8%	
レンタル店用	5,008	42.8%	112.6%	1,948	46.9%	120.6%	493	89.0%		24,725	36.1%	84.9%	10,137	42.3%	82.4%	2,884	88.3%	
業務用	66	0.6%	78.6%	22	0.5%	124.2%	32	290.9%		444	0.6%	74.7%	128	0.5%	81.7%	108	73.0%	
DVDビデオ	11,699	64.5%	89.9%	4,152	73.7%	97.9%	898	80.0%		68,511	68.4%	94.5%	23,994	77.6%	92.1%	5,333	89.0%	
販売用	6,091	94.8%	148.2%	1,379	93.2%	158.2%	178	88.1%		増14社 減15社 その他3社	29,945	94.5%	119.8%	6,276	90.7%	121.4%	1,078	103.3%
レンタル店用	328	5.1%	135.5%	99	6.7%	75.1%	26	44.1%			1,660	5.2%	107.0%	621	9.0%	86.7%	212	74.4%
業務用	6	0.1%	120.0%	2	0.1%	119.2%	0	—			73	0.2%	912.5%	20	0.3%	435.8%	5	166.7%
ブルーレイ	6,425	35.5%	147.5%	1,481	26.3%	147.2%	204	78.2%			31,678	31.6%	119.3%	6,918	22.4%	117.4%	1,295	97.2%
合計	18,124	100.0%	104.3%	5,633	100.0%	107.4%	1,102	79.7%			100,189	100.0%	101.1%	30,911	100.0%	96.8%	6,628	90.5%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社………1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	4 月 実 績									1 月 ～ 4 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同月比	数 量	構 成 比	前年 同月比	新 作 数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同期比	数 量	構 成 比	前年 同期比	新 作 数	前年 同期比
販売用	11,155	69.6%	134.9%	3,499	61.5%	117.8%	546	87.9%		36,717	64.6%	107.1%	11,546	58.2%	105.1%	1,968	97.4%
レンタル店用	4,796	29.9%	75.8%	2,165	38.1%	76.9%	562	100.2%		19,717	34.7%	79.9%	8,189	41.3%	76.7%	2,391	88.2%
業務用	79	0.5%	56.4%	23	0.4%	89.0%	13	185.7%		378	0.7%	74.1%	106	0.5%	76.4%	76	55.5%
DVDビデオ	16,030	72.1%	108.8%	5,687	79.2%	97.9%	1,121	94.3%	増9社 減22社 その他1社	56,812	69.2%	95.5%	19,841	78.5%	91.0%	4,435	91.1%
販売用	5,837	94.2%	111.3%	1,351	90.5%	113.2%	266	87.8%		23,854	94.5%	114.2%	4,897	90.1%	113.9%	900	106.9%
レンタル店用	298	4.8%	61.7%	127	8.5%	91.8%	47	59.5%		1,332	5.3%	101.7%	522	9.6%	89.3%	186	82.3%
業務用	60	1.0%	—	15	1.0%	1792.3%	5	250.0%		67	0.3%	2233.3%	18	0.3%	633.1%	5	166.7%
ブルーレイ	6,195	27.9%	108.2%	1,493	20.8%	112.0%	318	82.8%	増13社 減15社 その他4社	25,253	30.8%	113.7%	5,437	21.5%	111.3%	1,091	101.9%
合計	22,225	100.0%	108.6%	7,180	100.0%	100.5%	1,439	91.5%		82,065	100.0%	100.5%	25,278	100.0%	94.7%	5,526	93.0%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社……1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	3月実績									1月～3月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	11,106	66.8%	110.6%	3,547	59.4%	117.4%	576	98.1%	増14社 減15社 その他2社	25,562	62.7%	98.2%	8,047	56.9%	100.4%	1,422	101.6%	
レンタル店用	5,419	32.6%	81.6%	2,414	40.4%	74.9%	707	103.1%		14,921	36.6%	81.3%	6,024	42.6%	76.6%	1,829	85.1%	
業務用	91	0.5%	43.1%	14	0.2%	71.4%	31	182.4%		299	0.7%	80.8%	83	0.6%	73.6%	63	48.5%	
DVDビデオ	16,616	67.0%	98.4%	5,976	79.5%	95.4%	1,314	101.9%		40,782	68.2%	91.2%	14,155	78.2%	88.5%	3,314	90.1%	
販売用	7,908	96.7%	152.0%	1,387	90.2%	136.7%	282	142.4%		増18社 減10社 その他3社	18,017	94.5%	115.2%	3,546	89.9%	114.2%	634	117.6%
レンタル店用	269	3.3%	88.8%	149	9.7%	73.6%	58	64.4%			1,034	5.4%	125.0%	395	10.0%	88.5%	139	94.6%
業務用	4	0.0%	—	1	0.1%	421.1%	0	—			7	0.0%	233.3%	3	0.1%	151.4%	0	0.0%
ブルーレイ	8,181	33.0%	148.6%	1,537	20.5%	126.3%	340	118.1%			19,058	31.8%	115.7%	3,944	21.8%	111.0%	773	112.5%
合計	24,797	100.0%	110.7%	7,513	100.0%	100.4%	1,654	104.8%			59,840	100.0%	97.8%	18,098	100.0%	92.6%	4,087	93.6%

◎今月の売上報告社数……31社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社………2社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	2月実績									1月～2月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用	6,709	59.6%	77.9%	2,051	51.6%	75.0%	429	96.6%	増5社 減25社 その他2社	14,456	59.8%	90.4%	4,500	55.0%	90.2%	846	104.2%
レンタル店用	4,470	39.7%	70.9%	1,886	47.4%	75.9%	610	109.7%		9,502	39.3%	81.2%	3,610	44.1%	77.7%	1,122	76.6%
業務用	69	0.6%	87.3%	40	1.0%	56.9%	15	30.6%		208	0.9%	130.8%	69	0.8%	74.0%	32	28.3%
DVDビデオ	11,248	67.4%	75.0%	3,977	76.8%	75.2%	1,054	100.5%		24,166	69.0%	86.8%	8,179	77.3%	84.1%	2,000	83.7%
販売用	5,205	95.6%	89.8%	1,114	92.6%	102.7%	209	103.0%	増13社 減16社 その他3社	10,109	92.9%	96.8%	2,159	89.7%	103.3%	352	103.2%
レンタル店用	237	4.4%	73.6%	87	7.3%	62.5%	40	114.3%		765	7.0%	146.0%	246	10.2%	101.0%	81	142.1%
業務用	2	0.0%	66.7%	2	0.1%	257.1%	0	0.0%		3	0.0%	100.0%	2	0.1%	110.8%	0	0.0%
ブルーレイ	5,444	32.6%	88.9%	1,202	23.2%	98.2%	249	104.2%		10,877	31.0%	99.2%	2,406	22.7%	103.1%	433	108.5%
合計	16,692	100.0%	79.0%	5,180	100.0%	79.5%	1,303	101.2%		35,043	100.0%	90.3%	10,585	100.0%	87.7%	2,433	87.3%

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社………1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2013年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	1 月 実 績									1 月 ～ 1 月 の 累 計								
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比	
DVDビデオ	販売用	7,747	60.0%	105.1%	2,449	58.3%	108.6%	417	113.3%	増10社 減19社 その他 3社	7,747	60.0%	105.1%	2,449	58.3%	108.6%	417	113.3%
	レンタル店用	5,032	39.0%	93.2%	1,724	41.0%	79.8%	512	56.4%		5,032	39.0%	93.2%	1,724	41.0%	79.8%	512	56.4%
	業務用	139	1.1%	173.8%	29	0.7%	128.9%	17	26.6%		139	1.1%	173.8%	29	0.7%	128.9%	17	26.6%
	合計	12,918	70.4%	100.5%	4,201	77.7%	94.7%	946	70.6%		12,918	70.4%	100.5%	4,201	77.7%	94.7%	946	70.6%
ブルーレイ	販売用	4,904	90.3%	105.6%	1,045	86.8%	104.0%	143	103.6%	増18社 減10社 その他 4社	4,904	90.3%	105.6%	1,045	86.8%	104.0%	143	103.6%
	レンタル店用	528	9.7%	261.4%	159	13.2%	152.7%	41	186.4%		528	9.7%	261.4%	159	13.2%	152.7%	41	186.4%
	業務用	1	0.0%	—	0	0.0%	29.2%	0	—		1	0.0%	—	0	0.0%	29.2%	0	—
	合計	5,433	29.6%	112.1%	1,204	22.3%	108.5%	184	115.0%		5,433	29.6%	112.1%	1,204	22.3%	108.5%	184	115.0%
合計	18,351	100.0%	103.7%	5,405	100.0%	97.4%	1,130	75.3%		18,351	100.0%	103.7%	5,405	100.0%	97.4%	1,130	75.3%	

◎今月の売上報告社数……32社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社…… 1社 ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
◎DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。